UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:           /VP-KTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025
V/v báo cáo kết quả tình hình triển

khai các khu, cụm công nghiệp trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 134-

CV/TU, ngày 29/11/2025 về việc báo cáo kết quả tình hình triển khai các khu,

cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh;

đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, báo cáo tình hình triển

khai thực hiện các dự án Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh; kết quả đạt được;

những khó khăn, vướng mắc; đề xuất, kiến nghị giải pháp để quản lý, khai thác,

thu hút đầu tư có hiệu quả các khu công nghiệp trên địa bàn. Báo cáo gửi Sở

Công Thương tổng hợp chung, chậm nhất ngày 10/12/2025.

2. Giao Sở Công Thương là cơ quan đầu mối, chủ trì phối hợp với các sở,

ngành và địa phương liên quan thống kê đầy đủ, phân loại chi tiết tình hình các

khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh (gồm: các khu, cụm công nghiệp đã

hoàn thành hạ tầng kỹ thuật và đã lấp đầy hoặc đang thu hút nhà đầu tư thứ cấp;

các khu, cụm công nghiệp đang đầu tư hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật). Đánh giá

kết quả đạt được; xác định rõ khó khăn, vướng mắc; đề xuất giải pháp, kiến nghị

cụ thể nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác và thu hút đầu tư vào các khu,

cụm công nghiệp theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn trên. Hoàn

thành báo cáo UBND tỉnh và dự thảo báo cáo của Đảng ủy UBND tỉnh chậm

nhất ngày 15/12/2025 để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(Công văn số 134-CV/TU được gửi kèm qua iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, NNMT, XD;

- UBND các xã: Hữu Lũng, Tuấn Sơn, Tân

Thành, Cai Kinh, Chi Lăng, Đình Lập, Na

Dương, Vũ Lễ, Tân Văn và Phường Kỳ Lừa;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng :TH, NC,

 Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-12-01T16:25:07+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-12-01T17:13:49+0700

		2025-12-01T17:13:49+0700

		2025-12-01T17:13:49+0700